
インターネット上での個人情報の取扱い不備に関するお詫びとご報告 

 

2022 年 1 月 20 日 

一般財団法人エイブル文化振興財団 

個人情報管理責任者 常務理事 筒井 敏孝 

 

このたび、2021 年度当財団奨学生に応募していただいた方のうち、一部の方の個人情報

がインターネット上で閲覧可能な状態になっていたことが判明いたしました。 

該当する応募者、保護者および関係者の皆さまに多大なご迷惑をおかけいたしましたこと

につき、深くお詫び申し上げます。内容および対応については以下のとおりです。 

 

１．概要 

当財団奨学生への応募の際に添付していただいた PDF 資料が、インターネットのワード

検索により表示・閲覧できる状態となっていたことが、1 月 11 日（火）、外部の方のご指摘

により判明いたしました。 

同日、当財団においても同様の事象を確認いたしましたので、直ちにインターネット上で

閲覧ができないよう処置を行いました。 

なお、これまでのところ、当該 PDF 資料に含まれる個人情報等が不正に使用された事実

は確認されておりません。 

 

２．対応について 

当財団ホームページでの公表とは別に、当該 PDF 資料についてインターネット検索でク

リックされた履歴があった方には、別途、個別にご連絡をさせていただきました。 

また、下記「お問い合わせ窓口」を設置させていただきました。 

 

3．再発防止に向けて 

当財団の Web システムにつきましては、セキュリティに万全を期してまいります。また、

2022 年度の奨学生募集については、今回のシステムを使用しない方法での応募に変更させ

ていただく予定です。 

今後、情報の取扱いについては、個人情報保護規程をはじめとする諸規程の厳格な適用を

徹底するとともに、再発防止に万全を期してまいります。 

  

お問い合わせ窓口：個人情報管理者/事務局長 三嶋 哲 

  ・電話：03-5771-4653  ・メール：info@ablefoundation.or.jp 

  ・ホームページお問い合わせ URL：https://www.ablefoundation.or.jp/contact/ 


